
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 08 de outubro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas 
ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
007/2020 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 23/10/2020, às 08:30h na 
Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 
Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços 
de Conclusão da Construção do Centro de Referência e Assistência Social-CRAS no Município, de acordo 
com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@
bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente 
no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.
br/site/diariooficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040-2020

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica, Central de Atendimento Far-
macêutico - CAF para suprir a necessidade da Secretária Municipal de Saúde, deste Município para o 
exercício de 2020. ABERTURA: 21/10/2020, às 08:30h – A retirada poderá ser e por email: setordepre-
gao2019pmp@gmail.com - Edital / Informações no Setor de Pregão, Fone: 77 3471-2046 dàs 08:00 às 13:00 
hs – Célio Damaceno de Morais   – Pregoeiro Oficial.

Paramirim-BA, 07 de outubro de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 031/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Registro de Preços na modalidade Pregão Presencial 
nº 031/2020 – aquisição de materiais elétricos diversos destinados ao atendimento da demanda da Secre-
taria de Obras, Transportes e Serviços Públicos e demais Secretarias, deste Município. Informações na 
Prefeitura – Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. 
Abertura dia 21 de outubro de 2020 às 09:00 hs. Ituaçu - Bahia, 07 de outubro de 2020. Edilson Novais 
Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada Planalto - Bahia, publicada neste diário 
na Segunda-feira, 28 de Setembro de 2020, Pg. 3 - Ano IV - Nº 913, a licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 007/2020. Objeto: Aquisição de 01 (UMA) Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Fur-
goneta, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta de aquisição 
de equipamento/material permanente Nº.: 11402.446000/1180-01. Data/Hora da disputa alterada para dia 
21/10/2020 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br 
ou através do portal da transparência www.planalto.ba.gov.br Informações: pmplanaltolicita@gmail.com. 
Planalto, 07 de Outubro de 2020. Adalberto Rodrigues Meira – Pregoeiro. Motivação: Data/Hora da dis-
puta alterada, devido modificação do edital que afeta a formulação de propostas, nos termos do art. 22 do 
Decreto Federal nº 10.024/2019” (TCU, Acórdão nº 930/2008 – Plenário, Rel. Min. Raimundo Carreiro, 
j. em 21.05.2008. Item nº 9.3.2 do Acórdão.


